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г.Сатпаев «05» мая 2018 года 
 

Протокол итогов №2018-04  
по закупу изделий медицинского назначения  
способом запроса ценовых предложений. 

Заказчик и организатор закупок: КГП «Центральная больница №1 г.Сатпаев» управления здравоохранения Карагандинской 
области. 

Почтовый адрес заказчика и организатора закупок: 101301, Карагандинская обл., г.Сатпаев, ул.А.Кусаинова, д.9. 
 
Согласно п.101 Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 г. №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения 

закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий 
медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской 
помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» (далее – Правила) Организатором 
закупок проведен закуп изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений. 

 
Для проведения закупа Организатор запросил ценовые предложения у потенциальных поставщиков путем размещения объявления на 

интернет-ресурсе организатора. 
 
Предметом проводимых закупок являются следующие товары, работы, услуги: 
 

№ 
лота Наименование закупаемых товаров Ед. изм. кол-во Планируемая  

цена, тг. 

Сумма, тг., 
выделенная для 

закупа 
1 Сыворотка п/ботулиническая тип A уп 1 20 000,00 20 000,00 
2 Сыворотка п/ботулиническая тип В уп 1 21 500,00 21 500,00 
3 Сыворотка п/ботулиническая тип Е уп 1 23 000,00 23 000,00 
4 Шприцы одноразовый шт 12000 15,82 189 840,00 
5 Шприцы одноразовый шт 2 000 23,69 47 380,00 
6 Шприцы одноразовый шт 30 000 13,00 390 000,00 
7 Катетр для периферических вен шт 200 244,83 48 966,00 
8 Катетр для периферических вен шт 200 244,83 48 966,00 
9 Вата медицинская кипная кг 30 1 768,18 53 045,40 

10 Лейкопластырь  шт 400 206,75 82 700,00 
11 Бумага для ЭКГ  шт 50 232,46 11 623,00 
12 Индикатор стерильности шт 1 2 225,69 2 225,69 
13 Зажим Кохера шт 5 2 644,11 13 220,55 
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14 Зонд Блэкмора шт 2 11 021,00 22 042,00 
15 Иглодержатель общехирургический шт 5 1 926,00 9 630,00 
16 Мешок Амбу взрослый шт 2 16 050,00 32 100,00 
17 Атропин сульфат амп 1 000 14,45 14 450,00 
18 Глюкоза безводная,натрия хлорид,калия хлорид,натрия цитрат пак 100 60,60 6 060,00 
19 Спирт этиловый 70%-50,0 фл 1000 53,19 53 190,00 
20 Фуразолидон  таб 500 1,78 890,00 
21 Прогестерон  капс 200 275,45 55 090,00 
22 Морфин гидрохлорид амп 60 85,82 5 149,20 
23 Фенобарбитал таб 50 7,93 396,50 
24 Циннаризин таб 1 000 1,39 1 390,00 
25 Амброксол фл 50 363,05 18 152,50 
26 Дисоль фл 5 119,11 595,55 
27 Дисоль фл 10 119,11 1 191,10 
28 Трисоль фл 10 211,12 2 111,20 
29 Ацесоль фл 10 116,84 1 168,40 
30 Ацесоль фл 10 170,40 1 704,00 
31 Ацетилсалициловая кислота таб 500 1,97 985,00 
32 Микуличи,зажим шт 10 1 700,18 17 001,80 
33 Нож апутационный большой шт 1 17 083,37 17 083,37 
34 Ножницы шт 5 1 768,18 8 840,90 
35 Ножницы шт 5 1 360,14 6 800,70 
36 Шприц Жанэ шт 5 680,07 3 400,35 
37 Гигрометр психрометрический шт 14 5 662,44 79 274,16 
38 Планшет для определения группы крови на  50 лунок размер 190*290мм шт 5 550,00 2 750,00 
39 Цоликлон Анти-А,10мл фл 5 954,00 4 770,00 
40 Цоликлон Анти-В,10мл фл 5 954,00 4 770,00 
41 Цоликлон Анти-Д Супер10мл фл 5 2 070,00 10 350,00 
42 Диагностич.тест полосы для качественного опр. кетоновых тел в моче   уп 1 1 260,00 1 260,00 
43 Раствор  гемоглобина Гемоглобин контроль ( 70,120,160) 3 фл./5мл набор 1 1 470,00 1 470,00 
44 Калибратор   Гемоглобина  120 г/л,   фл. 2 385,00 770,00 
45 Контрольная сыворотка  нормальный уровень    упак 1 41 260,00 41 260,00 
46 Контрольная сыворотка  патологический уровень  упак 1 38 420,00 38 420,00 
47 Набор для клинического анализа спиномозговой жидкости (200 иссл) набор 1 13 640,00 13 640,00 
48 Набор для определения гемоглобина  (400 опред.)  уп 2 900,00 1 800,00 
49   Железо, 2х 50 мл.  набор 2 15 590,00 31 180,00 
50  Альфа - амилаза на  200 опр.     набор 3 4 900,00 14 700,00 
51  Альфа - амилаза -ЕRS-12, 2х60 мл   .  набор 3 26 000,00 78 000,00 
52 Щелочная фосфотаза, 250 мл.   набор 1 8 900,00 8 900,00 
53 Креатинин на , 200 опр. набор 2 3 860,00 7 720,00 
54 КАЛИЙ  2х 50 мл   набор 10 22 100,00 221 000,00 
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55 Кальций 200 мл   набор 3 3 920,00 11 760,00 
56 Натрий  4х10 мл набор 3 24 800,00 74 400,00 
57  Набор  Тимоловая  проба уп 2 3 480,00 6 960,00 
58 Фосфор   набор 2 4 800,00 9 600,00 
59 Хлориды   набор 4 6 220,00 24 880,00 
60  Наб. для опр-я концентрации общего и прямого билирубина в сыворотке крови   набор 8 4 830,00 38 640,00 
61  Наб. для опр-я активности АЛаТ в сыворотке и плазме крови   набор 3 6 900,00 20 700,00 
62 Глюкоза  набор 3 3 990,00 11 970,00 
63 Ревматоидный   фактор   набор 3 3 100,00 9 300,00 
64 Триглицериды    набор 1 11 200,00 11 200,00 
65 Набор для определения  Магний 1х50   набор 3 7 800,00 23 400,00 
66 Тромбопластин  уп. 10 40 500,00 405 000,00 
67 АЧТВ-тест набор 10 17 100,00 171 000,00 
68 Набор реагентов для опр. волчаночного  антикоагулянта  уп 1 14 100,00 14 100,00 
69 АлАТ (20+80мл) энзиматический кинетический метод наб 3 7 900,00 23 700,00 
70 АсАТ (20+80мл) энзиматический кинетический метод наб 3 7 900,00 23 700,00 
71 БИЛИРУБИН (ОБЩИЙ+ПРЯМОЙ) 250+250мл наб 3 7 520,00 22 560,00 
72 КРЕАТИНИН 10х50  (флаконы адаптированные под планшет анализатора) наб 3 14 310,00 42 930,00 
73 CHOLESTEROL LDL Direct 4х20мл  (флаконы адаптированные под планшет 

анализатора) наб 1 100 180,00 100 180,00 

74 REACTION ROTOR (Роторы метаакрилатные 120 ячеек) шт 5 31 875,00 159 375,00 
75 BOTTLE OF CONCENTRATE LIQUID SYSTEM (1L)Системный раствор 1л фл. 1 22 768,00 22 768,00 
76 BOTTLE OF WASHING SOLUTION (1L.)Промывочный раствор 1л фл. 1 3 900,00 3 900,00 
77 Лампа галогеновая для б/х А-25 шт 2 42 405,00 84 810,00 
78  Изотонический раствор 20 л/упак cellpack pk-20 уп. 6 32 526,00 195 156,00 
79 Очищающий раствор 50мл/упак CELLCLEAN CL-50 уп. 2 30 752,00 61 504,00 
80 Лизирующий раствор 1.5л/упак STROMAYOL WH-20 уп. 4 92 846,00 371 384,00 
81 Контрольная кровь EightCheck-3WP NORMAL флаон 4 10 053,00 40 212,00 
82 Контрольная кровь EightCheck-3WP LOM флаон 4 10 053,00 40 212,00 
83 Контрольная кровь EightCheck-3WP Nigh флаон 4 10 053,00 40 212,00 
84 Мультикалибратор лиофильно высушенный для б/х анализатора А-25  5*5мл уп. 1 35 069,00 35 069,00 
85  Набор реагентов для иммуноферментного  определения  Hbs -антигена  с 

использованием рекомбинантного антигена и моноклональных антител (1-
стадийная постановка),  Чувствительность — 0.05 нг/мл по ИСО ГИСК   192 опр. 

набор 2 30 900,00 61 800,00 86 

87  Набор реагентов для иммуноферментного выявления иммуноглобулинов класса  
М и G  к вирусу гепатита С (12х8 опр.)  набор 2 18 200,00 36 400,00 

88 Тест - полоски  для экспресс-определения тропонина   уп 6 41 560,00 249 360,00 
89 Экспресс-тест для качественного определения скрытой крови в кале  уп 2 38 250,00 76 500,00 
90 Набор реагентов для исследования кала на гельминты (метод Като) набор 3 12 800,00 38 400,00 
91 Набор для определения общего белка  набор 7 3 350,00 23 450,00 
92 Масло   иммерсионное    для    микроскопии литр 0,2 18 489,60 3 697,92 
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93 Метиленовый   синий    ч.д.а.  100 гр                                    уп 1 7 800,00 7 800,00 
94 Азур - Эозин  по  Романовскому  компл 1 3 100,00 3 100,00 
95 Набор для окраски Ретикулоцитов (готовый краситель) набор 1 6 400,00 6 400,00 
96 Набор для контроля предстерилизационной очиски изделий на наличие крови, 

моющий средств в комплекте набор 2 1 720,00 3 440,00 

97 Люголя   водный  р-р ( иод 1,0 + калии иодид  2,0 + вода дист.300,0 ) кг 0,5 2 845,09 1 422,55 
98 Фильтровая  бумага, 20х20 кг 1 3 010,00 3 010,00 
99 Микропробирки типа "Eppendorf "   1,5 мл уп.1000 шт уп. 1 20 800,80 20 800,80 

100 Наконечники 0-200 мкл (желтые)  уп/1000 шт. уп. 2 3 250,00 6 500,00 
 

Заявки на участие в закупе представили следующие потенциальные поставщики: 
 

1. ТОО «БионМедСервис» 
2. ТОО «ДиАКиТ» 
3. ТОО «Альянс» 
4. ТОО «Медтехника» 
5. ТОО «FutureGroup» 

 
Представленные потенциальными поставщиками ценовые предложения в разрезе лотов приведены в следующей таблице: 

№ лота Наименование закупаемых товаров Ед. изм. кол-во Плановая 
цена, тг. Бионмед ДиАКиТ Альянс Медтехника 

 ТОО 
"FUTUREG

ROUP" 
1 Сыворотка п/ботулиническая типА,лощадиная очищенная 

концентрированная жидкая,10000МЕ-амп.№5 
уп 1 20 000,00       19 900,00   

2 Сыворотка п/ботулиническая типВ,лощадиная очищенная 
концентрированная жидкая,5000МЕ-амп.№5 

уп 1 21 500,00       21 400,00   

3 Сыворотка п/ботулиническая типЕ,лощадиная очищенная 
концентрированная жидкая,10000МЕ-амп.№5 

уп 1 23 000,00       22 900,00   

4 Шприцы одноразовый шт 12000 15,82         15,81 
5 Шприцы одноразовый шт 2 000 23,69         23,68 
6 Шприцы одноразовый шт 30 000 13,00         12,99 
7 Катетр для периферических вен шт 200 244,83           
8 Катетр для периферических вен шт 200 244,83           
9 Вата медицинская кипная кг 30 1 768,18           
10 Лейкопластырь  шт 400 206,75           
11 Бумага для ЭКГ  шт 50 232,46           
12 Индикатор стерильности шт 1 2 225,69           
13 Зажим Кохера шт 5 2 644,11           
14 Зонд Блэкмора шт 2 11 021,00           
15 Иглодержатель общехирургический шт 5 1 926,00           
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16 Мешок Амбу взрослый шт 2 16 050,00       19 500,00   
17 Атропин сульфат амп 1 000 14,45           
18 Глюкоза безводная,натрия хлорид,калия хлорид,натрия 

цитрат 
пак 100 60,60           

19 Спирт этиловый 70%-50,0 фл 1000 53,19           
20 Фуразолидон  таб 500 1,78           
21 Прогестерон  капс 200 275,45           
22 Морфин гидрохлорид амп 60 85,82           
23 Фенобарбитал таб 50 7,93           
24 Циннаризин таб 1 000 1,39           
25 Амброксол фл 50 363,05           
26 Дисоль фл 5 119,11           
27 Дисоль фл 10 119,11           
28 Трисоль фл 10 211,12           
29 Ацесоль фл 10 116,84           
30 Ацесоль фл 10 170,40           
31 Ацетилсалициловая кислота таб 500 1,97           
32 Микуличи,зажим шт 10 1 700,18           
33 Нож апутационный большой шт 1 17 083,37           
34 Ножницы шт 5 1 768,18           
35 Ножницы шт 5 1 360,14           
36 Шприц Жанэ шт 5 680,07           
37 Гигрометр психрометрический шт 14 5 662,44       2 500,00   
38 Планшет для определения группы крови на  50 лунок 

размер 190*290мм 
шт 5 550,00 496,00   475,00     

39 Цоликлон Анти-А,10мл фл 5 954,00 644,00         
40 Цоликлон Анти-В,10мл фл 5 954,00 644,00         
41 Цоликлон Анти-Д Супер10мл фл 5 2 070,00 1 470,00         
42 Диагностич.тест полосы для качественного опр. кетоновых 

тел в моче уп 1 1 260,00 775,00         

43 Раствор  гемоглобина Гемоглобин контроль ( 70,120,160) набор 1 1 470,00 1 235,00         
44 Калибратор   Гемоглобина  120 г/л,   фл. 2 385,00 290,00         
45 Контрольная сыворотка  нормальный уровень    упак 1 41 260,00 41 260,00         
46 Контрольная сыворотка  патологический уровень  упак 1 38 420,00 38 420,00         
47 Набор для клинического анализа спиномозговой жидкости 

(200 иссл) набор 1 13 640,00 13 640,00         

48 Набор для определения гемоглобина  (400 опред.)  уп 2 900,00 620,00     850,00   
49   Железо, 2х 50 мл.  набор 2 15 590,00 11 700,00         
50 Альфа - амилаза на  200 опр.     набор 3 4 900,00 3 555,00         
51 Альфа - амилаза -ЕRS-12, 2х60 мл   .  набор 3 26 000,00 20 250,00         
52 Щелочная фосфотаза, 250 мл.   набор 1 8 900,00 6 930,00         
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53 Креатинин на , 200 опр. набор 2 3 860,00 2 835,00         
54 КАЛИЙ  2х 50 мл   набор 10 22 100,00 17 190,00         
55 Кальций 200 мл   набор 3 3 920,00 3 060,00         
56 Натрий  4х10 мл набор 3 24 800,00 19 305,00         
57  Набор  Тимоловая  проба уп 2 3 480,00 2 740,00         
58 Фосфор   набор 2 4 800,00 3 555,00         
59 Хлориды   набор 4 6 220,00 3 240,00         
60  Наб. для опр-я концентрации общего и прямого 

билирубина в сыворотке крови   набор 8 4 830,00 3 555,00         

61  Наб. для опр-я активности АЛаТ в сыворотке и плазме 
крови   набор 3 6 900,00 5 445,00         

62 Глюкоза  набор 3 3 990,00 3 990,00 2 100,00       
63 Ревматоидный   фактор   набор 3 3 100,00 2 340,00         
64 Триглицериды    набор 1 11 200,00 8 550,00         
65 Набор для определения  Магний 1х50   набор 3 7 800,00 6 210,00 4 900,00       
66 Тромбопластин  уп. 10 40 500,00 22 770,00         
67 АЧТВ-тест набор 10 17 100,00 11 005,00         
68 Набор реагентов для опр. волчаночного  антикоагулянта  уп 1 14 100,00           
69 АлАТ (20+80мл) энзиматический кинетический метод наб 3 7 900,00 4 950,00 2 850,00       
70 АсАТ (20+80мл) энзиматический кинетический метод наб 3 7 900,00 4 950,00 2 850,00       
71 БИЛИРУБИН (ОБЩИЙ+ПРЯМОЙ) 250+250мл наб 3 7 520,00 3 555,00         
72 КРЕАТИНИН 10х50  (флаконы адаптированные под 

планшет анализатора) наб 3 14 310,00 10 701,00         

73 CHOLESTEROL LDL Direct 4х20мл  (флаконы 
адаптированные под планшет анализатора) наб 1 100 180,00 77 217,00         

74 REACTION ROTOR (Роторы метаакрилатные 120 ячеек) шт 5 31 875,00 24 645,00         
75 BOTTLE OF CONCENTRATE LIQUID SYSTEM 

(1L)Системный раствор 1л фл. 1 22 768,00 13 280,00         

76 BOTTLE OF WASHING SOLUTION (1L.)Промывочный 
раствор 1л фл. 1 3 900,00 2 877,00         

77 Лампа галогеновая для б/х А-25   2 42 405,00 24 900,00         
78  Изотонический раствор 20 л/упак cellpack pk-20 уп. 6 32 526,00 28 540,00         
79 Очищающий раствор 50мл/упак CELLCLEAN CL-50 уп. 2 30 752,00 27 125,00         
80 Лизирующий раствор 1.5л/упак STROMAYOL WH-20 уп. 4 92 846,00 82 195,00         
81 Контрольная кровь EightCheck-3WP NORMAL флаон 4 10 053,00 8 400,00         
82 Контрольная кровь EightCheck-3WP LOM флаон 4 10 053,00 8 400,00         
83 Контрольная кровь EightCheck-3WP Nigh флаон 4 10 053,00 8 400,00         
84 Мультикалибратор лиофильно высушенный для б/х 

анализатора А-25  5*5мл уп. 1 35 069,00 18 165,00         

85  Набор реагентов для иммуноферментного  определения  
Hbs -антигена  с использованием рекомбинантного антигена 
и моноклональных антител (1-стадийная постановка) 

набор 2 30 900,00 
          

86           
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87 Набор реагентов для иммуноферментного выявления 
иммуноглобулинов класса  М и G  к вирусу гепатита С набор 2 18 200,00           

88 Тест - полоски  для экспресс-определения тропонина   уп 6 41 560,00 20 856,00   22 750,00     
89 Экспресс-тест для определения скрытой крови в кале  уп 2 38 250,00 22 400,00   28 300,00     
90 Набор реагентов для исследования кала на гельминты набор 3 12 800,00 12 800,00         
91 Набор для определения общего белка  набор 7 3 350,00 3 105,00 2 200,00       
92 Масло   иммерсионное    для    микроскопии литр 0,2 18 489,60           
93 Метиленовый   синий    ч.д.а.  100 гр                                    уп 1 7 800,00           
94 Азур - Эозин  по  Романовскому  компл 1 3 100,00 2 295,00   2 900,00     
95 Набор для окраски Ретикулоцитов (готовый краситель) набор 1 6 400,00 3 245,00         
96 Набор для контроля предстерилизационной очиски изделий 

на наличие крови, моющий средств в комплекте набор 2 1 720,00 1 254,00         

97 Люголя   водный  р-р кг 0,5 2 845,09           
98 Фильтровая  бумага, 20х20 кг 1 3 010,00 3 010,00   3 000,00     
99 Микропробирки типа "Eppendorf "   1,5 мл уп.1000 шт уп. 1 20 800,80 2 100,00     6 500,00   

100 Наконечники 0-200 мкл (желтые)  уп/1000 шт. уп. 2 3 250,00 1 900,00   3 200,00     
 

Для подведения итогов закупа заказчиком создана комиссия в составе: 
 
· Председатель комиссии: Рахматуллаев Ф.Ф. – заместитель директора; 
· Заместитель председателя комиссии: Мухамедгалиева Ш.С. – врач-неонатолог; 
· Члены комиссии: 

1. Арысова Г.Д. – врач реаниматолог-анестезиолог; 
2. Касенова Г.А.– заведующая отделением беременных и рожениц 
3. Диметов А.Р. – заведующий хирургическим отделением; 
4. Лазарева И.Ф. – заведующая ДСО; 
5. Керимбердиев А.И. – заведующий гинекологическим отделением. 

· Секретарь комиссии: Минбаева А.А. – заведующая аптеки; 
 
Рассмотрев представленные ценовые предложения потенциальных поставщиков комиссия РЕШИЛА: 
 

1. Признать закуп по лоту №38, 48, 62, 65, 69, 70, 88, 89, 91, 94, 98, 99, 100 состоявшимся. Заключить договор на поставку с 
потенциальным Поставщиком, представившим наименьшее ценовое предложение. 

2. Признать закуп по лотам №1-6, 37, 39-47, 49-61, 63-64, 66-67, 71-84, 95-96 способом запроса ценовых предложений не состоявшимся, 
по причине получения менее двух ценовых предложений потенциальных поставщиков.  Провести закуп по указанным лотам способом 
из одного источника у потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения, на основании пп.2) п.114 Правил. 
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3. Признать закуп по лотам №7-15, 17-36, 68, 85-87, 92-93, 97 не состоявшимся по причине отсутствия ценовых предложений 
потенциальных Поставщиков. Провести по указанным лотам повторную закупку. 

4. По лоту №16 провести повторную закупку, поскольку представленное ценовое предложение потенциального поставщика превышает 
сумму, выделенную для закупки. 

 
 

Председатель комиссии:    Рахматуллаев Ф.Ф. 

Заместитель председателя комиссии:    Мухамедгалиева Ш.С. 

Члены комиссии:    Арысова Г.Д. 

    Касенова Г.А. 

    Диметов А.Р. 

    Лазарева И.Ф. 

    Керимбердиев А.И. 

Секретарь комиссии:    Минбаева А.А. 
 


